
   

   Provincia di Latina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 

SETTORE EDILIZIA SCOLASTICA E FABBRICATI 

 
 
Oggetto: Assistenza alla Direzione dei Lavori “Manutenzione straordinaria ed adeguamento 

normativo dell’Istituto “Einaudi-Mattei” sede del Mattei di Latina” - CIG 
Z3F2241841” 

 Liquidazione fattura n. 2_2019 acconto onorario assistenza D.L. Ing. Erasmo Bencivenga. 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
Richiamata:  

- la D.D. n. 146 in data 14.02.2018 di affidamento ed impegno spesa relativa all’incarico 
conferito All’Ing ERASMO BENCIVENGA con studio in LATINA, Via B.CARIOLI 
n. 2, iscritto all’Ordine degli Ingegneri di Latina  con il n. 1323, P.I. 02108860590 – 
C.F. BNC RSM 61P06C697G per la Progettazione Esecutiva e Richiesta autorizzazioni 
per “Manutenzione straordinaria ed adeguamento normativo dell’Istituto 
“”Einaudi-Mattei” sede Mattei di Latina per un importo complessivo di €. 10.500,16 
oltre oneri INARCASSA ed IVA 22 %, per complessivi €. 13.322,60; 

- la Convenzione prot. 15503 dell’22.03.2018 sottoscritta dal Dirigente del Settore 
Edilizia Scolastica e Fabbricati della Provincia di Latina e l’Ing ERASMO 
BENCIVENGA, nella quale vengono richiamate le modalità di esecuzione dell’incarico 
e della liquidazione dell’onorario; 

- la D.D. n. 655 in data 09.07.2019 di affidamento ed impegno spesa relativa all’incarico 
conferito all’Ing. Erasmo Bencivenga con studio in via dei Via Cairoli –Latina, per 
assistenza alla Direzione dei lavori per Manutenzione straordinaria ed adeguamento 
normativo dell’Istituto “Einaudi-Mattei” sede del Mattei di Latina per un importo 
complessivo di €. 2.965,74 oltre oneri INARCASSA ed IVA 22 %, per complessivi €. 
3.762,93; 

 
Vista la fattura n. 2_19 inoltrata telematicamente e recante prot. n. 44721/2019 dell’importo di 
€. 1.779,44 oltre Cassa  per un totale di €. 1.850,62 emessa dall’Ing. Erasmo Bencivenga  con 
studio in via B. Carioli n.2 – 04100 Latina, iscritto all’Ordine degli Ingegneri di Latina  con il 
n. 1323, P.I. 02108860590 – C.F. BNC RSM 61P06 C697G;   
 

 
Registro generale n. 1663 

del 19/11/2019 



Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione dell’onorario in acconto, imputando la relativa 
spesa sul corrispondente capitolo di bilancio di cui alla sopra richiamata Determinazione 
Dirigenziale n. 655 del 09.07.2019 di impegno; 
 
Verificata la regolarità contributiva come da documentazione in atti; 
 
Richiamato l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della spesa”; 
 
Visto il Regolamento provinciale di contabilità  e le relative modifiche adottate con 
Deliberazione di Consiglio Provinciale  n. 26 del 10 giugno 2011; 
 
Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa ai sensi dell'art. 3 del Decreto Legge n. 174 
del 2012 convertito in Legge n. 213 del 2012 
 
                                                                       DISPONE 
 

1. Di liquidare e pagare   fattura n. 2_19 inoltrata telematicamente e recante prot. n. 
44721/2019 dell’importo di €. 1.779,44 oltre Cassa  per un totale di €. 1.850,62 emessa 
dall’Ing. Erasmo Bencivenga  con studio in via B. Carioli n.2 – 04100 Latina, iscritto 
all’Ordine degli Ingegneri di Latina  con il n. 1323, P.I. 02108860590 – C.F. BNC 
RSM 61P06 C697G; 

2. Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento, per l’ammontare di Euro 
1.850,62  sul Capitolo 1600/2019  imp.  690; 

3. Di trasmettere il presente atto di liquidazione al Responsabile del Servizio finanziario 
dell’Ente per i conseguenti adempimenti previsti dall’art. 184, 3° comma, del D.Lgs. n. 
267 del 18/08/2000; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale 
dell'Ente alla sezione Amministrazione Aperta art. 18 D.L. n. 83/2012. 

 
      IL RUP           
Geom. Francesca Coreno          
 
 

Il Dirigente 
Dott. Francesco Carissimo 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE BILANCIO  

 
Vista la regolarità contabile del presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 
del T.U.E.L. D.Lgs n° 267/00 
 

ATTESTA 

 
La copertura finanziaria e la conformità dell’impegno e 
 
 



E DISPONE 

L’emissione del mandato di pagamento. 
 
Latina,  

Il Dirigente del Settore 

Dott. Francesco Carissimo 

 

 

 

 


